大都市水道局大規模災害対策検討事務局

令和４年度第１回大都市水道局大規模災害対策検討会

次   第

令和４年５月１２日 午後２時３０分開会

於）いわき市いわき産業創造館

１ 開催都市挨拶（いわき市水道局）

２ 出席者自己紹介

３ 検討会（２日間）の日程について(仙台市水道局)

４ 東日本大震災及び令和元年東日本台風におけるいわき市水道局の対応と対策

（いわき市水道局）

５ 議事

議題１ 大都市水道局大規模災害対策検討会開催趣旨の確認（運営要綱等）

議題２ 緊急提言_提案１『南海トラフ巨大地震発生時における給水車要請ルール新設』

議題３ 緊急提言_提案５『民間給水車の活用（各都市の活用検討状況確認）』

議題４ 緊急提言_提案２『給水車不足台数の試算』

議題５ 令和５年度第 1回検討会開催都市（会場）と日程について

６ 大都市水道局研修講師派遣制度の本格実施及び活用について（大阪市水道局）

７ 開催事業体から事務連絡

  ・２日目調査日程について（いわき市水道局）

８ 閉会